Муниципальное бюджетное учреждение
«Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»

с.Агинское И февраля 2016г.

ПРОТОКОЛ №1
заседания Попечительского совета

Присутствовали:
Карпова Т. А. - пенсионер
Белоконь Г.В. - председатель районного Совета Ветеранов
Шевчук Т.А. - пенсионер
Тумка Л.С. - пенсионер
Анисиферова С.В. - индивидуальный предприниматель
Тюрина Е.И. - пенсионер

Приглашены:
Захарова Е.В. - директор МБУ ЦСОГПВиИ
Шинкевич С.В. - юрист отделения срочного социального обслуживания МБУ

ЦСОГПВиИ
Повестка дня:

1. Планирование работы Попечительского совета на 2016 год
2. О создании Антикоррупционной политики в учреждении (выступление директора

учреждения Захаровой Е.В.)

По вопросу №1 «Планирование работы Попечительского совета на 2016 год»
слушали:

- директора МБУ ЦСОГПВиИ Е.В. Захарову, которая предложила принять участие
членам Попечительского совета в мероприятиях проводимых Учреждением, принимать
участие в проведении ежегодного социологического опроса в рамках Недели качества и
Декады качества, предоставления социальных услуг. Кроме того, принимать участие в
проведении патронажа граждан, обслуживаемых на дому, с целью проведения контроля,
эффективности и качества предоставления услуг, а так же проводить работу по разъяснению
основных положений Федерального закона от 28.12.2013г. №442-ФЗ «Об основах социального
обслуживания граждан в РФ» и Закона Красноярского края от 16.12.2014г. №7-3023 «Об
организации социального обслуживания граждан в Красноярском крае».

- Шевчук Т.А. предложила проводить заседание Попечительского совета
ежеквартально;

При активном обсуждении планирования работы Попечительского совета был
составлен план работы.

Голосовали:
«За» - 7 (семь) человека
«Против» - 0 (ноль) человек
«Воздержались» - 0 (ноль) человек

Решили:
Утвердить план работы Попечительского совета (приложение №1).

По вопросу №2 «О создании Антикоррупционной политики в учреждении» слушали:
- директора учреждения Захарову Е.В., которая пояснила, что в соответствии с

Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом
Красноярского края от 07.07.2009г. N 8-3610 "О противодействии коррупции в Красноярском
крае" и в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, устранения
порождающих ее причин и условий, обеспечения законности в деятельности учреждений,
защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере социального
обслуживания граждан в учреждении были утверждены Положение о конфликте интересов
работника МБУ ЦСОГПВиИ, Кодекс этики и служебного поведения работников МБУ
ЦСОГПВиИ, а также создана Комиссия по профилактике коррупционных или иных
правонарушений в учреждении, которая систематически осуществляет комплекс мероприятий
по выявлению и устранению причин и условий, порождающих коррупцию; выработке
оптимальных механизмов защиты от проникновения коррупции в учреждении, снижению
коррупционных рисков; антикоррупционной пропаганде.

На сайте учреждения размещена вся информация по вопросу антикоррупционной
политики учреждения, с которой можно ознакомиться.

- Шинкевич С.В. пояснила, что приоритетными задачами Комиссии по профилактике
коррупционных или иных правонарушений является координация деятельности Учреждения
по реализации мер в области противодействия коррупции; контроль за реализацией
антикоррупционных мероприятий, предусмотренных программами противодействия
коррупции и выработка рекомендаций для практического использования по предотвращению
и профилактике коррупционных правонарушений в деятельности учреждения. Однако, перед
Комиссией поставлены и иные не менее важные задачи.

Кроме того, директор учреждения Захарова Е.В., отметила, что на сайте МБУ
ЦСОГПВиИ (\у\у\у.к50пзауапу.Ь(Зи.5и) проводится социологический опрос о качестве
предоставлении социальных услуг получателям, а также ведется голосование по организации
ведения сайта учреждения (выступление сопровождается демонстрацией сайта учреждения).
Члены Попечительского совета также могут принять участие в данных опросах.

- Карпова Т.А. пояснил, предложила принять участие членам Попечительского совета в
опросах расположенных на сайте учреждения.

- Шевчук Т.А. отметила, что сама обращалась за получением услуг в учреждении и
может оценить качество предоставляемых услуг.

Голосовали:
«За» - 7 (шесть) человека
«Против» - 0 (ноль) человек
«Воздержались» - 0 (ноль) человек

Решили:
Принять участие членам Попечительского совета в опросах расположенных на сайте

учреждения.

Председатель < ~ ~ Т.А. Шевчук
Попечительского совета "

Секретарь ( } С.В. Анисиферова
Попечительского совета